
 

 

ORIGINALE    

 

COMUNE DI ASCIANO 
PROVINCIA DI SIENA 

 
 

 
 
 
Adunanza del29/09/2017              Deliberazione n° 75 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
Nuovo Regolamento delle Associazioni. Approvazione. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

L’anno2017, addì ventinove del mese di settembre alle ore 17.00 e seguenti, nella Sala delle 
adunanze Consiliari di questo Comune, convocato con avvisi scritti, spediti in tempo utile a domicilio di 
ciascun Consigliere, come riferisce il messo comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 
Ordinaria  ed in seduta Pubblica di 1^ convocazione.  

 
All’appello risultano presenti: 
   Presenti Assenti 
1 Bonari Paolo Sindaco X  
2 Nucci Fabrizio Consigliere X  
3 Bardelli Elisa Consigliere  X 
4 Teri Monia Consigliere X  
5 Malfetti Fabio Consigliere X  
6 Valdambrini Sergio Consigliere X  
7 Marconi Gianni Consigliere X  
8 Rosini Isabella Consigliere  X 
9 Rizzuto Guido Consigliere X  
10 Pagliantini Luca Consigliere  X 
11 Lunardi Elena Consigliere X  
12 Pastorelli Marcello Consigliere X  
13 De Lisi Giuseppe Maria Consigliere  X 
   9 4 

 
Sono altresì presenti gli assessori esterni sigg. Angelini Lucia, Zullino Francesco 
senza diritto di voto. 
 
Si sono giustificati gli assenti: Tutti. 
 
Assume la presidenza il  Dr.   BONARI PAOLO  nella sua qualità di Sindaco. 
Partecipa il Dr. GIATTI LUIGI Vice Segretario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Alle ore 17.00 il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

 

PARERI  
 
Premesso che la proposta di deliberazione in ordine al seguente oggetto: 
 
Nuovo Regolamento delle Associazioni. Approvazione. 
 
 
 
ha conseguito i pareri secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 nelle seguenti 
risultanze: 
 
 
Parere  in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 . 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   
 
 
Parere  in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 . 
 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
   
 
 



COMUNE DI COMUNE DI ASCIANO 

 Pag. 1/1 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 l’art. 1 della legge 7.12.2000, n. 383, “DISCIPLINA DELLE ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE 

SOCIALE” riconosce il valore sociale dell’associazionismo liberamente costituito e delle sue 

molteplici attività come espressione di partecipazione solidarietà e pluralismo; ne promuove lo 

sviluppo in tutte le sua articolazioni territoriali, nelle salvaguardia della sua autonomia; 

favorisce il suo apporto originale al conseguimento di finalità di carattere sociale, civile, 

culturale e di ricerca etica e spirituale; 

 Il Comune di Asciano riconosce e promuove il pluralismo associativo per la tutela dei cittadini e 

per il perseguimento nell’interesse generale della comunità locale dei fini propri dell’Ente civili, 

sociali, culturali, scientifici, educativi, sportivi, turistici, del tempo libero, di protezione 

ambientale e di salvaguardia del patrimonio storico, culturale ed artistico; 

 Il Comune favorisce l’attività delle libere forme associative nel rispetto reciproco di autonomia 

e garantisce i diritti alle stesse attribuite dalla legge generale, dalla legge regionale e dallo 

statuto comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento delle Associazioni approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 54 del 29.07.2017; 

 

ATTESO che è intenzione di questa Amministrazione andare a modificare in alcune parti il 

Regolamento delle Associazioni vigente, in modo da adeguarlo alla normativa di settore, 

approvando per facilità di lettura e trasparenza un nuovo testo regolamentare; 

 

VISTO l’allegato nuovo Regolamento delle Associazioni e ritenutolo meritevole di approvazione; 

 

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.267/2000; 

 

Con voti favorevoli n. 9, contrari n. =, astenuti n. =, resi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1.Di approvare il nuovo Regolamento delle Associazioni, come da elaborato allegato, che 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

 

2. Di stabilire che  

 

a) le norme contenute nel presente regolamento trovano applicazione solo per le attività in 

programma dall’anno 2018 e seguenti; 

b)  rimangono disciplinate dal regolamento previgente approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 54 del 29/07/2016 le attività in programma ed in corso di 

svolgimento nell’anno 2017. 

c)  salvo quanto disposto dal precedente punto b), dalla data di entrata in vigore del presente 

regolamento è abrogato il Regolamento delle Associazioni approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 54 del 29/07/2016. 

 

3. di dichiarare il presente atto, con voti favorevoli n. 9, contrari n. =, astenuti n. =,  

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 



 

 

IL VICE  SEGRETARIO  IL SINDACO 
  Dr.GIATTI LUIGI    Dr.  BONARI PAOLO  
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data odierna  e 
vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 
 
Asciano lì,   05/10/2017        Il Vice Segretario  

 Dr. Giatti Luigi 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
La stessa deliberazione : 
 
 
[  X ]  È resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
Asciano lì,  05/10/2017         Il Vice Segretario  

 Dr. Giatti Luigi 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
Divenuta esecutiva per il termine decorso di giorni dieci, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del d. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Asciano lì, _________________      Il Vice Segretario  

 Dr. Giatti Luigi 
 
 

 

 



 

 

 


